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PERSONBIL & LÄTT LASTBIL

Bilaga 17:6

Vi försäkrar miljöbilar (fordon som uppfyller kraven för miljöbilspremie) med en 
totalvikt på högst 3500 kg,  och som ej används i yrkesmässig uthyrning eller 
utlåning mot ersättning.

Försäkringen omfattar normalt
Trafikförsäkring, Egendomsskydd med eller utan Vagnskadeförsäkring. I Egen-
domsskyddet ingår Brand-, Stöld-, Glasrute-, maskinskade-, krisförsäkring och 
Allrisk Bil. Räddningsförsäkring och Rättsskydd tillkommer automatiskt när du 
tecknar Egendomsskydd.

Du kan välja till
Hyrbilsskydd, Extraskydd vid uppsåtlig skadegörelse, Assistans, Extraskydd vid 
djurkollision och Trafikolycksfallsförsäkring.

Försäkringen avser endast
ditt eget lagliga intresse. Försäkringen gäller endast om försäkringstagaren är for-
donets verklige ägare och huvudsaklige brukare. Trafikförsäkringen gäller enligt 
Trafikskadelagen och Rättsskyddet för såväl bilens ägare som förare.

Geografiskt gäller försäkringen
i Norden och i de länder, som är med i det så kallade Gröna Kortsystemet. Tra-
fikförsäkringen gäller dock under vissa förutsättningar i hela världen enligt Trafik-
skadelagen.

Försäkrad egendom är
• bilen,
•	 utrustning i eller på fordonet om den konstruerats för att endast användas 	
i fordon och kan anses vara normal för ett fordon av samma slag som det 	
försäkrade,
•	 färddator, ljud- eller bildutrustning anses som normal utrustning om de är 
avsedda och konstruerade för att endast användas i fordonet. Utrustningen ska 
vara fast monterad,
• fabriksmonterad navigations-, dator- och bildutrustning,
• avmonterad fordonsdel eller utrustning. Om annan fordonsdel eller utrustning 
monterats i dess ställe, gäller försäkringen endast för den fordonsdel eller utrust-
ning som är monterad,
•	en extra uppsättning hjul utöver de som finns på fordonet

Så länge ev vagnskadegaranti gäller
för din bil, behöver du ingen vagnskadeförsäkring.

Kompletterande information om försäkringens innehåll,
självrisker, aktsamhetskrav och begränsningar

Trafikförsäkring
Enligt lag måste alla bilar som inte är avställda ha gällande trafikförsäkring, annars 
kommer du att tvingas betala en betydligt högre trafikförsäkringsavgift. Genom 
trafikförsäkringen betalas alla personskador, som uppkommer i följd av trafik med 
din bil. Även skador på annans egendom utanför din bil betalas. Trafikförsäkringen 
gäller med 1 000 kr i grundsjälvrisk. Ungdomssjälvrisk 1 000 kr tillkommer om föra-
ren är under 24 år och brottssjälvrisk på 10% av prisbasbeloppet tillkommer om fö-
raren saknar körkort, är rattfull, drogpåverkad eller orsakar en olycka med uppsåt.
Trafikförsäkringen och Vagnskadeförsäkringen gäller med ett bonussystem, som 
ger rabatt för skadefria år.

Egendomsskydd
Egendomsskyddet gäller för bilen och för normal utrustning, som är konstruerad 
som biltillbehör.

Egendomsskyddet gäller i vissa fall med Aktsamhetskrav, som du kan läsa om i 
villkoren. Uppfyller du inte aktsamhetskraven har vi rätt att göra avdrag på ersätt-
ningen vid en skadehändelse.

Stöldförsäkringen
gäller vid stöld eller stöldförsök. För musikanläggning gäller försäkringen upp till 
20 000 kr om bilen är försedd med godkänt larm och upp till 10 000 kr om bilen 
saknar larm.

Brandförsäkringen
gäller vid brand eller kortslutning.

Glasruteförsäkringen
gäller för skador på bilens glasrutor, normalt genom stenskott.

Krisförsäkring
Krisförsäkringen omfattar kristerapi/psykologkonsultation hos legitimerad psyko-
log om du utsatts för psykisk ohälsa till följd av att du drabbas av en skada som 
ersätts av fordonets försäkring. Försäkringen omfattar även passagerare.
Försäkringen omfattar 10 behandlingstillfällen per person och skada för behand-
ling inom ett år från skadetillfället.

Maskinskadeförsäkringen
gäller för högst 8 år gammal bil, som körts högst 10 000 mil. Maskinskadeförsäk-
ringen ersätter skada eller fel på bilens maskinella delar (t ex motor och växellåda).

Maskinskadeförsäkringen gäller inte
för en direktimporterad, begagnad bil

Allrisk bil
Försäkringen gäller vid skador i bilen samt vid förlust av biltillbehör, som orsakas 
genom en plötslig och oförutsedd händelse. Försäkringen gäller endast för priva-
tägd bil som är högst 8 år gammal eller gått max 10 000 mil, räknat från första 
regisreringsdagen.
Försäkringen gäller endast för fordon som är inregistrerad i trafik, dvs ej avställt 
fordon.

Försäkringen ersätter
•	skador på inredning efter exemplevis utspilld färg eller annan vätska eller skada 
på medförd egendom som skadas till följd av kraftig inbromsning,
•	skador på innertak efter lastning,
•	borttappade bilnycklar: nya nycklar och omkodning av befintliga nycklar,

Försäkringen ersätter inte
•	skador som orsakas av djur,
•	händelser som omfattas av brand-, stöld-, glas-, maskinskade-, räddnings-, rätts-
skydds, kris eller vagnskadeförsäkringen/vagnskadegaranti,
•	skador som uppstår i samband med tävling eller träning inför tävling,
•	skador eller kostnader som uppstår i samband med feltankning eller vid bensin-
stopp.
•	tillgrepp, rån eller försök till sådant brott som utförts av någon som tillhör ditt 
hushåll.
•olovligt brukande, förskingring, olovligt förfogande eller bedrägeri.

Högsta ersättningsbelopp
Högsta ersättningsbeloppet är 50 000 kr.

Här finner du en kortfattad information om vår försäkring för miljöbilar. Vi förklarar innehållet i försäkringarna och beskriver vilka val du kan 
göra för att få en försäkring som passar dina behov. De fullständiga försäkringsvillkoren finns på Gjensidiges hemsida www.gjensidige.se, där du 
också kan teckna din försäkring. Du kan också beställa villkoren via e-post eller per telefon.



Viktiga aktsamhetskrav är 
•	 för stöldförsäkringen att bilen ska låsas, när du lämnar den.
• 	för brandförsäkringen att anordning för att värma eller torka bilen ska vara 
godkänd för detta ändamål.

Säkerhetsföreskrifter är
Ersättning för skada på fordon eller tillbehör kan sättas ned till vad som är skäligt 
med hänsyn till förhållandets samband med den inträffade skadan, det uppsåt 
eller den vårdslöshet som har förekommit och omständigheterna sättas ned eller, 
i allvarliga fall, kan ersättning helt utebli
•	 när föraren gör sig skyldig till rattfylleri eller är påverkad av andra droger,
•	 när föraren saknar körkort och/eller förarbevis,
• 	när fordonet används trots meddelat körförbud,
• 	om fordonet använts på vatten eller is som brister.
• när föraren gör sig skyldig till grov vårdslöshet.

Viktiga undantag är att 
•	 stöldförsäkringen inte gäller för skada orsakad av person, som tillhör samma 
hushåll som du,
•	 stöldförsäkringen inte gäller för telefoner, fax och tillbehör till sådana,
• 	stöldförsäkringen inte gäller för kassettband och CD/DVD-skivor,
• 	stöldförsäkringen inte gäller för navigations-, dator- och bildutrustning som 
inte är fabriksmonterad,
•	 stöldförsäkringen inte gäller för audio/visuell utrustning (t ex multimediautrust-
ning, bildskärmar, DVD-spelare, TV-spel) som främst är avsedd för underhållning,
•	 stöldförsäkringen inte gäller för arbetsredskap som är speciella för lantbruk, t 
ex redskap för besprutning, jordbearbetning, sådd eller skörd,
• 	glasruteförsäkringen inte gäller när fordonet kolliderat, vält eller kört av vägen.
• försäkringen gäller inte vid körning på tävlingsbana eller vid hastighetskörning 
under tävlingsliknande former (t ex streetrace). Kan du visa att skadan skett 
under trafiksäkerhetsfrämjande former kan försäkringen gälla, kontakta alltid 
Gjensidige innan. 

Självrisken inom Egendomsskydd på
• 	Stöldförsäkringen är normalt 1 500 kr. Fordon, som är försett med Gjensidige 
godkänt larm eller spårutrustning, och denna var i funktion vid skadetillfället, 
tillämpas ingen grundsjälvrisk vid stöld eller tillgrepp. Gäller ej vid enbart tillgrepp 
eller försök till tillgrepp av utrustning utanpå fordonet, t ex hjul.
•	 Brandförsäkringen är 1 500 kr.
• 	Glasruteförsäkringen är 35 procent av kostnaden, men lägst 1 000 kr. Vid 
reparation av stenskott är självrisken 200 kr per tillfälle. Du kan reparera upp till 3 
stenskott per tillfälle.
•	 Maskinskadeförsäkringen gäller med 1 500 kr då bilen är mellan 0-2 år och 4 
000 kr när bilen är mellan 2-8 år.
• 	Allrisk Bil är självrisken 1 500 kr.

Vagnskadeförsäkring
Gäller för skador på din bil vid trafikolycka, yttre olyckshändelse och skadegö-
relse. 

Självrisken är 3 000 kr 
Ungdomssjälvrisk 1 000 kr tillkommer om föraren är under 24 år. Vagnskadeför-
säkringen och Trafikförsäkringen gäller med ett bonussystem, som ger rabatt för 
skadefria år.

Räddningsförsäkring
Gäller för person- och fordonstransporter om du på resa råkar ut för en olycka 
eller ett driftstopp. Om det försäkrade fordonet råkat ut för ett driftstopp inom 
Sverige där reparationen inte kan utföras samma dag ersätter vi kostnaden för 
tre dagar hyrbil inklusive fria mil.
Självrisk på räddningsförsäkringen är 1 200 kr.  

Rättsskydd
Gäller för tvistemål, som kan prövas i tingsrätt och för vissa brottmål
(se villkoren). Rättsskyddet ersätter dina ombudskostnader upp till
150 000kr.
Självrisken på rättsskydd är 20 procent av kostnaden, men lägst 1 000 kr.
Rättsskyddet gäller även med tvist med Gjensidige.

Kompletterande information om tillägg du kan teckna

Hyrbilsskydd
Ger dig rätt till hyrbil i upp till 45 dagar om din bil inte kan användas på grund av 
skada, som ersätts enligt villkoren för brand-, stöld-, maskinskade-, vagnska-
deförsäkring eller vagnskadegaranti. Vi betalar 75% av den fasta dygns- och 
kilometerkostnaden. Istället för hyrbil kan du välja kontantersättning med 150 kr 
per dag. Hyrbilsskyddet gäller utan självrisk.

Extraskydd vid uppsåtlig skadegörelse
Ersätter uppsåtlig skadegörelse orsakad av tredje man om din bil är vagnskade-
försäkrad eller har vagnskadegaranti. Extraskyddet gäller inte för skada genom 
trafikolycka eller för skada orsakad av annat fordon. Högsta ersättningsbelopp 
är 5 000 kr.
Extraskydd vid uppsåtlig skadegörelse gäller utan självrisk. 

Assistans (kombinerad tilläggsförsäkring)
Ersätter självrisken vid bärgning om du råkar ut för ett plötsligt driftstopp, bräns-
lebrist undantaget, och anlitar bärgningsbil.
Vid djurkollision ersätts självrisken på vagnskadeförsäkringen (kräver helförsäk-
ring) eller vagnskadegaranti med upp till 5 000 kr.
Assistans gäller utan självrisk och endast på fordon som är yngre än 17 år.

Extraskydd vid djurkollision
Ersätter skada på bilen genom kollision med djur. Inget krav på att bilen är 
helförsäkrad. Högsta ersättningsbelopp är 5 000 kr.
Extraskydd vid djurkollision gäller utan självrisk.

Trafikolycksfallsförsäkring
Olycksfallsförsäkringen gäller - som komplement till trafikförsäkringen - för 
förare och passagerare, som skadas vid en trafikolycka med din bil. Ersättning 
lämnas med högst 600 000 kr vid medicinsk invaliditet och 50 000 kr vid döds-
fall. Trafikolycksfallsförsäkring gäller utan självrisk.

Värderings- och ersättningsregler
Vi bedömer marknadsvärdet på skadad egendom efter vad det kostar att åter-
ställa egendomen. Vi gör avdrag för ålder och bruk och vi avgör om egendomen 
ska repareras eller ersättas kontant. För viss egendom finns tabeller i villkoren 
med erfarenhetsmässigt bedömda åldersavdrag.

Priset på din försäkring (premien)
Vi försöker prissätta försäkringen så rättvist som möjligt utifrån risken. Vi tar 
hänsyn till en mängd faktorer som t ex bilmodell, ägarens ålder och bostadsort, 
körkortsålder, årlig körsträcka och antal skadefria år.

Kontrollera uppgifterna i försäkringsbrevet
Läs igenom försäkringsbrevet, som du får när du tecknat försäkringen. Kontrol-
lera att allt är rätt och kontakta oss för eventuella rättelser.

Personuppgiftslagen 
Den registrering av personuppgifter som Gjensidige hämtar in om dig är nödvän-
diga för att vi ska kunna administrera försäkringen, fullgöra våra avtalsförpliktel-
ser, bedriva produktutveckling och skadeförebyggande forskning. Uppgifterna 
erhålls vanligast från försäkringstagaren, men kan kompletteras med uppgifter 
från offentliga register. Vissa av uppgifterna måste lämnas vidare till samarbets-
partners för exempelvis skadereglering.
I de fall vi har upplysningsskyldighet gentemot myndighet kommer vi att lämna 
ut de uppgifter myndigheten begär att få ta del av.
I övriga fall behandlas uppgifterna med sekretess i enlighet med Gjensidiges 
etiska regler.
Personuppgiftsansvarig är din försäkringsgivare. Som fysisk person har du rätt att 
genom en skriftlig ansökan, en gång om året, kostnadsfritt begära att få besked 
om vilka personuppgifter vi behandlar om dig. Du har också rätt att skriftligen 
begära att vi rättar felaktiga personuppgifter som rör dig.

Har du frågor
Har du frågor är du välkommen att kontakta oss. Du kan också för rådgivning 
vända dig till Konsumenternas Försäkringsbyrå eller till kommunens konsu-
mentvägledning. Om vi inte skulle komma överens i ett skadeärende – bör du i 
första hand kontakta oss för omprövning, i andra hand vända dig till Allmänna 
Reklamationsnämnden och i tredje hand vända dig till domstol.


